
SMLOUVA  O  DÍLO  
č. 10/2018 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Střední průmyslová škola stavební, Opava, příspěvková organizace 

Se sídlem:   Mírová 3, 746 66 Opava 

Zastoupen:                  Ing. Karlou Labudovou, ředitelkou školy 

IČ:                47813148 

DIČ:                        CZ47813148  

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2.   Ing. Jakub Poláš 

Se sídlem:     xxxxxxxxx 

IČ:      02676338 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

      Číslo účtu:     xxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

 

 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat na svůj náklad a nebezpečí objednateli 

kompletní zázemí a služby v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, včetně 

školení, poradenství a vypracování potřebné dokumentace dle platné legislativy.   



 2 

2. Zhotovitel bude především vykonávat kontrolní, návrhové, poradenské činnosti a ostatní 

činnosti související s předmětem smlouvy v rozsahu pracovišť objednatele a to na základě 

požadavků objednatele, které budou prováděny buď ve formě písemných objednávek 

nebo jiným obvyklým způsobem stanoveným objednatelem. 

 

3. Bližší specifikace díla:  

- Školení zaměstnanců a vedoucích pracovníků v oblasti BOZ a PO v pravidelných 

intervalech včetně aktualizace osnov školení 

- Příprava podkladů pro školení žáků  

- Zpracování pravidel o BOZ a ochraně ŽP při práci s nebezpečnými chemickými 

látkami a chemickými směsmi 

- Provádění roční komplexní prověrky objektů, pracovišť a dokumentace BOZ a 

PO 

- Zpracování směrnice BOZP o poskytování osobních ochranných pracovních 

prostředků a pracovních oděvů 

- Zpracování organizační směrnice k zajištění bezpečnosti práce a technických 

zařízení 

- Zpracování vyhledávání a vyhodnocení rizik, prevence rizik 

- Zpracování návrhů a opatření k odstranění rizik nebo snížení působení rizik 

- Kontrolní činnost BOZP 

- Kontrolní činnost PO 

- Zpracování místních předpisů 

- Pomoc při šetření pracovních úrazů a úrazů žáků 

- Účast na jednáních nebo při kontrole státních orgánů BOZP a PO 

 

Veškeré práce a služby budou prováděny ve znění a v souladu platné legislativy. 

 

4. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle  

      čl. IV této smlouvy. 

 

IV. 

Cena za dílo 

1. Za provádění prací pro objednatele se stanovuje cena za odpracovanou hodinu ve výši 

320,- Kč/hodinu bez DPH. 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 

smluvních stran ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) Provést dílo řádně a včas. 

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.  

c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel 

neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu 

k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn  

od smlouvy odstoupit. 

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady. 



 3 

3. Objednatel je povinen: 

a) Poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla. 

 

                                                                       VI. 

Platební a fakturační podmínky 

 

1. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura (daňový doklad), která budou mít 

náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“). 

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude 

zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 

b) předmět smlouvy 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 

s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 

2. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo 

doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové 

faktury objednateli. 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli informace potřebné k zajištění činnosti 

v oblasti BOZ a PO. Je povinen mu umožnit vstup do svých prostorů a objektů za účelem 

provádění prací a provedené výsledky převzít. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli přiměřenou lhůtu ke splnění díla, konkrétní 

termín zhotovení stanovuje objednatel. 

3. Zhotovitel odpovídá za provádění činností v souladu s obecně platnými právními 

předpisy a zavazuje se udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy 

v tajnosti. 

4. Zhotovitel neodpovídá za nedostatky a závady, které vedly ke vzniku škody objednateli a 

vznikly provozem, jednáním zaměstnanců objednatele nebo vznikly skutečnostmi, které 

zhotoviteli nebyly nebo nemohly být známy. 

5. Výkonem činnosti zhotovitele nejsou nikterak dotčeny odpovědnosti a povinnosti 

zaměstnanců objednatele, vyplývající z platných právních předpisů. 

6. Objednatel se zavazuje vytvořit k činnosti zhotovitele podmínky včetně zajištění 

podkladů, organizačních předpisů apod. 



 4 

7. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli informace o nových povinnostech a 

právních předpisech, které se dotýkají činnosti objednatele. 

 

VIII. 

Zvláštní ujednání 

1. Objednatel se zavazuje neposkytovat třetím osobám materiály zhotovitelem zpracované 

bez jeho svolení. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

3. Dílo zpracovatel předává vždy statutárnímu zástupci objednatele. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně. 

5. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 

stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

6. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí straně. 

8. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými   

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 1 a zhotovitel 1 její  vyhotovení. 

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 

osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje 

platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 

oficiálních webových stránkách objednatel  www.spsopava.cz. 

 

 

V Opavě dne: ……………………      

 

 

……………………………….    ………………………………… 

za objednatele                   za zhotovitele 

Ing. Karla Labudová                                                              Ing. Jakub Poláš 

http://www.spsopava.cz/

